Τοῦ μακαρίου Πέτρου τοῦ ἀποστόλου διδάσκοντος τὸν λαὸν εἰσεῖναι καὶ προσκυνεῖν τὸν ἐπὶ πάντων

hocistis : non enim sciunt quam rem agunt. » Unus autem de progenie Richabi exclamavit « desinite, quid agitis? Justus pro vobis precatur. » Interim quidam fullo accurrens ligneo suo instrumento Jacobum in caput imposita plaga occidit. Sepelierunt eum pone templum, ac columnam in monumento ejus posuerunt. Necem ejus statim subsecuta est Hierosolymorum obsidio. Ait enim Josephus « hæc Judæis evenerunt, ut pœnas luerent necis quam Jacobo, qui frater Jesu cognomento Christi fuit, homini justissimo intulerant. »

Imperante Nerone, Romam profectus Simon Magus, cum artibus magicis multa edidisset prodigiosa, sibi Dei nomen arrogavit. Quo tempore magnus ille apostolus Petrus Romam cum venisset, statuit Simonem adire. Erat ad fores Simonis canis prægrandis catena vinctus, cujus opera Simon arcebat quoscunque ad se accedere nollet ; idque primum miraculum occurrebat ad Simonem intraturis. Petrus canem ita magnum et efferatum cernens, cognito multis ab eo fuisse interfectos, quod ante jussum Simonis ingredi conati essent apprehendit eum, solutumque intrare ad Simonem jussit, eique humana voce dicere Petrum servum Christi cupere ipsum conventum. Cum canis statim intro accurrisset **363** itaque esset locutus, obstupuerunt qui cum Simone erant, percontatique sunt quisnam iste Petrus et quæ ejus tanta potestatis esset. Simon respondit non debere hoc eos mirari : nam se idem præstiturum. Simul cani mandat ut humana voce Petrum intro venire jubeat.

Quod cum canis fecisset, ita ad Simonem intravit Petrus ; cumque edendis miraculis certarent, Petrus sanandis morbis superior fuit. Multique fidem amplexi baptizati sunt : erat autem Romæ magnus tumultus ob Petri et Simonis certamen, cum alter alterum miraculis edendis superare contenderet ; quæ præfectus urbis ad Neronem retulit. Nero ambo ad se jussit adduci, et ex Simone quæsitivit, ipsene esset in quem Christum appellant, aiebat. Petrus eodem de re interrogatus, « Absit, inquit, ut iste sit Christus ! Ego discipulus sum Christi crucifixi, qui redivivus in cœlos est sublatus. » Nero eos statim ex conspectu suo jussit abire ut qui prodigiose nugarentur. Illi Romæ degentes miraculis certabant. Quodam die Simon ingentem taurum ad se adduci jussit, cumque ei in aurem aliquid dixisset, is illico mortuus est. Quem taurum Petrus, Deum comprecatus, in vitam revocavit. Quod populus cernens admiratus est, fassusque majus esse vivificandi quam necandi miraculum. Alia quoque miracula ediderunt, neque id Romæ modo sed ante etiam in **364** Syria. Quæ Clemens Romanus, vir sapientissimus, Petri discipulus atque comes, recitavit. In paucula huc ponemus.

Cum beatus Petrus apostolus populum doceret colere et adorare unicum verum Deum, omnia in

sua potestate habentem, Simon, qui extra turbam astabat, clamavit: Quid conaris mentiendo in errorem abducere rudem multitudinem tibi circumfusam? persuades eis deos neque putandum, neque omnino esse. Atqui Ebræorum libri multos esse deos affirmant. Jam quem tu prædicas Deum, quid si ego ostendam eum non esse supremum neque omnipotentem? Cum et futuri ignarus sit et imperfectus et carens aliquibus rebus, non bonus, sed variis obnoxius perpeccionibus. Certe, si vestris Litteris creditis, relinquetur alium esse Deum futuri præscium, perfectum, nullius rei indigum, bonum, nulli perpeccioni obnoxium; quorum contraria sunt in eo quem tu opificem mundi summumque Deum jactas. Jam primum Adamus, qui ad tui Dei imaginem est conditus, cæcus fuit creatus cognitioneque boni et mali carens; peccatique manifestus paradiso ejicitur et morte damnatur. Similiter is qui istum fixit, non ubique videt. Itaque de excidio Sodomorum sic ait (Gen. 18) « Descendam visum ac cognitum, an ita agatur apud eos uti ad me clamor pertulit necne. » Quibus sane verbis suam ignorationem prodit Jam quæ de Adamo dicit (Gen. 3), Ejiciamus eum, ne aliquando suam manum arbori vitæ intendat ejusque fructu **365** vescens immortalis fiat, certa sunt ignorantie invidiæque signa. Sicut hæc ¹²: Pœnituit sive consideravit Deus quod hominem creasset, argumento sunt eum pœnitudini obnoxium ac futurorum nescium esse. Tum hæc ¹³: Olfecit Deus odorem suavem, demonstrant aliquibus eum indigere. Et quod Abrahamum aliosque tentavit, non est signum boni, et qui constantiam eorum prænosceret. Ad hæc Petrus: Si cæcus erat, inquit, Adamus, quomodo mandans ei Deus monstravit arborem cognitionis boni et mali, et ea abstinere jussit? Respondit Simon mentis fuisse eam cæcitatem. Tum Petrus: Qui vero cæca ei fuerit mens, qui ante esum vetili fructus nomina omnibus animalibus apte imposuit? Nam Adamum Evamque habuisse et animi et corporis oculos apertos, ex his liquet ¹⁴: « Vidit, scriptum est, mulier arborem, quod fructus ejus esui aptus atque aspectu gratus elegansque esset; fructumque ex ea decerptum edit, atque etiam marito dedit. » Si ergo cum conspicali essent arboris atque fructus pulchritudinem, ederunt, constat ante esum istum eos et boni malique notitiam et visum acutissimum habuisse, quo singula cernerent. Ea proinde verba aperti sunt eorum oculi, non in hanc sententiam sunt posita, quasi post esum demum atque peccatum visu fuissent donati, quo ante **366** præditos fuisse docui: sed quod peccato simplicitatem amisissent, mali omnis nesciam, quæ cognitionem indifferentem præbebat, ideo dictum est oculos eorum fuisse apertos. Oculus enim ea est natura ut a mente ad ea quæ cernit excitetur: ipse quippe